Consejo para el Desarrollo Sostenible del Estado de Sonora
Estado de Actividades
Del 01 de enero al 30 de junio de 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto

2024

2023

F@?ESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaberacion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidics y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Piblica
Comisiones de la Deuda Pablica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Otros Gaslos
Inversion Piblica
Inversioén Pablica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

|Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

L] // N

2,369.36

2,369.36

33,796,606.89

33,796,606.89

33,798,976.25

16,183,913.12
8,236,437.75
423,399.33
7,524,076.04
10,741,051.02

10,741,061.02

58,000.00
58,000.00

26,962,964.14

6,816,012.11 -

10,983,690.25

10,983,690.25

10,984,557.84

11,116,697.34
5,168,127.02
196,770.77
5,751,799.55

11,116,697.34

132,139.50
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Bajo protesta de decir verdad declaramjué los,

stados Financieros y sus Notas, son razonablemente,chffectos y son responsabilidad y

Refisé Autorizé,

Lic. Ma, GEbriela Higuera Morales CP. Maria Cristja Palomeque Rincdn Dr. Dfego Alberto Aviles Quintanar

Subdirectora de Recursos Financieros Direl:tfde Administracidn Coordinador Eiec‘uk\ivn




